十太医文[2016]76 号

关于下达2016年度第二批各级基金项目

配套经费的通知

各科室：

根据《太和院规》（2015 版）中“科研经费管理办法”规

定，经研究决定，下达2016年度第二批各级基金项目配套经费。

一、下达2016年度第二批各级基金项目经费配套标准

国家及省部级科研项目按照1:1配套，国家级项目不超过20

万元，省部级项目不超过10万元,指导项目按2.0万元配套；市厅

级（含湖北医药学院立项）计划项目按1:0.8配套，市厅级指导

项目按1.5 万元配套；院级立项的科研项目给予0.8万元经费支

持。按上述标准，本次配套经费总额度158.3万元。其中国家自

然科学基金配套101.5万元，湖北省自然科学基金配套41万元，

教育厅项目配套11万元，院级配套4.8万元。

二、有关要求

1.规范项目经费使用开支。请各科室督促项目负责人，及时

开展课题研究，切实将经费落到实处，执行专款专用原则，不得

挪作他用，严格按照财务制度规范开支。

2.基金支持的科研成果在发表时须带项目编号。未带项目编

号的科研成果不能作为项目结题支撑材料，科研成果形成过程中

产生的相关费用不能使用项目经费报销。

3.切实保证项目研究质量。各项目负责人要积极配合科研

处，做好课题开展情况调查，及时提交科研课题中期进展报告，

并按期结题。科研处将按照上级部门要求，定期对项目开展情况

进行检查、考核，对未达预期目标项目停止拨付经费，并将项目

执行情况与今后项目评审挂钩。

附件：1.2016年国家自然科学基金科研项目配套经费一览

2.2016年湖北省自然科学基金科研项目配套经费一

览表

3.2016 年湖北省教育厅科研项目配套经费一览表

（第二批）

4.2016 年院级基金项目配套经费一览表（第二批）

                                     十堰市太和医院

2016年12月29日

十堰市太和医院院务办公室                 2016 年 12 月 29 日印发

附件1:

2016年国家自然科学基金科研项目配套经费一览表

序号 项目编号 项目名称 项目类别 起始年月 所属
项 目
负责人

资助金额
（万元）

医院配套
（万元）

1 81671831
基于缓释系统促血管化的三元
复合材料的构建及其修复骨缺
损的机理研究

面上项目 2017.01-2020.12 神经外科 罗  杰 58 20

2 81671238
钠碳酸氢根转运体 NCBTs 的
PIP2 调控途径及其在脑缺血再
灌注损伤中的作用研究

面上项目 2017.01-2020.12 神经内科 王云甫 57 20

3 81602391
Spy1介导p19INK4d磷酸化参与
喉鳞癌原发性放射抗拒的机制

青年项目 2017.01-2019.12 肿瘤科 柯  青 17 17

4 81602297
TET1 介导的自噬对宫颈癌细胞
生物学行为的影响及机制研究

青年项目 2017.01-2019.12
生命科学
研究所

丁  妍 17 17

5 81600358
SREBPs 启动子甲基化调控
miR-33 表达参与冠心病发病机
制的研究

青年项目 2017.01-2019.12 检验部 彭春艳 17.5 17.5

6 81641028
Betarophin 调控胰岛素介导的
Akt-GSK3β/-FoxO1 信号通路
作用机制研究

应急管理项目 2017.01-2017.12
生命科学
研究所

郭兴荣 10 10

共 6 项，合计： 101.5 万元

附件2:

2016年湖北省自然科学基金科研项目配套经费一览表

序号 项目编号 项目名称 项目类别 起始年月
所属
专业

项 目
负责人

资助金额
(万元)

医院配套
(万元)

1 2016ACA157
纳米化 mRNA 重编程肝脏
细胞为胰岛素分泌

重大项目 2016.09-2019.09 生命科学研究所 李东升 50 20

2 2016CFB408
Betatrophin 经 PI3K/AKT 信
号通路改善胰岛素抵抗的作
用机制研究

一般面上 2016.09-2018.09 生命科学研究所 郭兴荣 3 3

3 2016CFB411
自噬对宫颈癌干细胞干性的
影响及其机制研究

一般面上 2016.09-2018.09 生命科学研究所 丁  妍 3 3

4 2016CFB567
LncRNA 遗传变异与口腔鳞
状细胞癌易感性及其机制研
究

一般面上 2016.09-2018.09 口腔科 牛玉明 3 3

5 2016CFB154
MiR-363通过靶向CCR9调
控T细胞参与移植排斥反应

青年项目 2016.09-2018.09 检验科 李  杰 5 5

6 2016CFB153
红景天苷治疗 NAFLD 作用
的机制研究

青年项目 2016.09-2018.09 药学部 郑  涛 5 5

7 2016CFC762
基于线粒体凋亡信号转导通
路探讨内热针治疗膝骨关节
炎的机制研究

指导项目 2016.09-2018.09 骨科康复中心 万  超 0 2

共7项，合计41万元

附件3:

2016年省教育厅科研项目配套经费一览表（第二批）

序号 项目编号 项目名称 项目类别 起始年月
所属
专业

项 目
负责人

资助金额
(万元)

医院配
套

(万元)

1 T201414
武当山区道地中药材GAP关键技术
研究

中青年团队 2014.01-2015.12 药学部 杨光义 10 8

2 B2016501
低 GI 膳食代替与抗阻运动干预对
糖尿病前期研究预防作用机制的
研究

指导性项目 2016.01-2017.12 综合医疗科 陈  芳 0 1.5

3 B2016497
营养支持小组全程营养管理对食
管癌术后疲劳综合征的作用研究

指导性项目 2016.01-2017.12
胸心大血管
外科

罗湘玉 0 1.5

共3项，合计11万元

附件4:

2016 年院级基金项目配套经费一览表（第二批）

序号 项目编号 项目名称 项目类别 起始年月
所属
专业

项 目
负责人

医院配套
(万元)

1 2016JJXM108
AAL 在感染性休克中发挥抑制炎症效应
的机制研究

院级项目 2016.01-2017.12 妇科 III 病区 张志军 0.8

2
2016JJXM109 新型多功能分子影像活体监测移植干细

胞治疗脑瘫的功能变化及分子机制的实
验研究

院级项目 2016.01-2017.12 PET 中心 裴之俊 0.8

3
2016JJXM110 以健康教育为核心的临床护理路径在慢

性阻塞性肺疾病患者中的应用及效果评
价

院级项目 2016.01-2017.12 呼吸内科 唐春霞 0.8

4
2016JJXM111 基于医护一体化模式下骨科患者下肢深

静脉血栓预警系统的开发应用与研究
院级项目 2016.01-2017.12 骨科 IV 病区 秦秀娟 0.8

5
2016JJXM112 鼻咽癌瑜伽功能锻炼操临床应用效果的

研究
院级项目 2016.01-2017.12 肿瘤科 陈静 0.8

6
2016JJXM113 慢性腰背痛患者疼痛自我管理现状调查

及影响因素分析
院级项目 2016.01-2017.12 护理部 张琼 0.8

共 6 项，合计 4.8 万元

 8